Quaquidem supplicatione sub exhibita et presentata, et ut sup-
pra decretata fuit nobis per dictum sindicum, humiliter suplicatum 
ut por ipsius observantia privilegium in forma expediri, mandari 
dignaremur. Nos, vero, supplicationi predicte benigne annuentes, 
tenor presentis ex nostra certa scientia deliberate et consulto pre-
incertam supplicationem iuxta decretatio nemet responsionem in 
illius calce appositam dicte universitati ville de Matarone et suis 
juratis et concilio cuiusdem, concedimus, concentiumus et elargimur 
nostreque huiusmodi concessionis et elargitionis munimine seu pre-
sidio, roboramus et validamus autoritatemque nostram interponimus 
pariter et decretum. Volentes et decernentes expresse que nostra 
huiusmodi concessio et elargitio si et esse debeat dicte universitati 
ville de Matarone et eius singularibus, presentibus et futuris, stabilis 
realis valida atque firma nullumque in iuditio nech extra, sentiat 
diminutionis obiectum deffetus, incommodum aut noxae alterius 
detrimentum sed in suo sempre robore et firmitate persistat. Quo 
circa reverendo, magnificis et dilectis consiliariis regiis, cancella-
rio, vicecancellario, regenti cancellaria, doctoribus regi Audientie, 
gerentibus vices generalis gubernatoris et magistro rationi; baiulo 
generali et regiis procuratoribus, advocatis et procuratoribus fisca-
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libus et patrimonialibus, viccariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, 
algutziriis, virgariis et portariis ac ceterisque [f. 40v] universis et singu-
lis offitialibus et subditis regiis, in dictis principatu et comittatibus 
constitutis et constituendis, ipsorum officialium, locatenentibus seu 
offitia ipsa regentibus et subrogatis, presentibus et futuris, dici-
mus, precipimus et iubemus ad incursum regie indignationis et ire 
peneque florennorum auri aragonum mille inferendorum erariis, 
quatenus huiusmodi nostram chartam regiam et omnia et singula 
supracontenta dicte universitate, ville et termini de Mataro teneant 
firmiter et observent tenerique et observari inviolabiliter faciant et 
contrarium non faciant fieri ve permitant ratione aliqua sive causa 
pro quanto gratia regia eis chara est, et preter ire et indignationis 
nostre incursum preappositam cupiunt evitare. 

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio comuni 
sigillo impendenti munitam. Data Barcinone, die undecima mensis 
septembris, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo no-
nagesimo nono. Regnorum, autem regiorum, anno secundo.

El duque de Feria
Vidit Ubach, regentis
Vidit Fontanet, regentis Thesaureriam
Dominus locumtenentis mandavit, mihi Gabriel Olzina, Vidit 

per Ubach, regent cancellaria et Fontanet, regente Thesaureriam.
In diversorum locuntementie XXVIII. Fol. CCLXXVIIII
Vuestra Magestad hasse merced a la villa de Mataró de las 

cosas contenidas en la supplicación arriba incerta.
R Na ratificat.188

16

1602, març, 28. Barcelona

Exempció sobre el quint reial i altres drets per un temps de vint-i-cinc 
anys, atorgada pel duc de Feria, capità general de Catalunya, a 
favor de la vila de Mataró, a canvi de mil cinc-centes lliures.
O: ACA, C/9.1.5.16. Reg. 4864- 5277, Diversorum VI, f. CLXXXVI.

188. Anagrama d’inicials.
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[F. 41r] Privilegi a la vila y terme de Mataró concedit per lo 
excel·lentíssim senyor lloctinent y capità general per la S. C. y 
R. Magestat en lo principat de Cathalunya, lo duch de Feria,189 
sobre lo enfranquiment del dret que toca a sa magestat per 
rahó dels drets e impositions de dita vila per temps de vint y 
cinch anys, obtingut per los senyors jurats y consell de dita 
vila y terme de Mataró.

Nos Philippus, Dei gratia, rex Castelle, Aragonum, etcetera. 
comes Barchinone, etcetera.

Nos, Laurentius Suárez de Figueroa et Corduba, dux de Feria, 
marchio de Vilalva, Sacra Catholica et Regie Magestatis conciliarius, 
locumtenentem et Capitaneus generalis in principatu Cathalonie et 
comitatibus Rossilionis et Ceritanie. Debitum habentes respectum, 
erga vos fideles regios juratos et probos homines villa de Mataro-
ne qui vestra et predecessorum vestrorum innate fidelitatis intuitu 
prefata regie maiestati inservistis, et seu donativo gratioso donastis 
mille et quingentas libras monete barcinonense. Volentesque vos in 
aliquo gratificare tenore presentis carta regie de nostra certa scientia 
deliberate et consulte a regia qua fungimur auctoritate a die presenti 
et infra ad viginti quinque annos proxime et immediate sequentes, 
vos dictos juratos universitatem et probos homines dicte ville de 
Matarone presentes et futuros, enfranquimus et franchos, liberos, 
immunes et exemptos a solutione et responsione quorumcumque 
iurium per vos facienda prefate regie magestati et seu eius generali 
thesaurario ac regiam Thezaurariam regenti, de et super quibusuis 
cisis et impositionibus per vos vigore quorumcumque regiorum pri-
vilegiorum in dicta villa et eius termino impositis et collecis et seu 
imponendis et colligendis. Itaque a cetero actis viginti quinque annis 
durantibus et non amplius non teneamini solvere ius aliquod seu 
quicumque ratione dictarum cisarum et impositionum sua mages-
tati debitum nec debendum nec de illis compotum aliquod reddere 
il·lustri magistro rationali, domus et curie regie nec in eius officio 
nec dicto tempore durante possitis ad predicta compelli distringi 
nec fortiari per aliquos regios officiales quimino sitis pro ut esse, 
volumus, censemus et declaramus serie cum presentit a solutione 
iurium sue magestati competentium ratione dictarum cisarum et 
impositionum per vos ut prehabetur vigore Regiorum privilegiorum 
impositarum et imponendarum [f. 41v] dicto tempore viginti quinque 

189. Vegeu la nota 185.
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annorum durante franchi, liberi, quiti et immunes non obstantibus 
quibusuis pragmaticis, ordinationibus, statutis, usibus, consuetudi-
nes predicta fieri prohibentibus et signanter dispositionibus dicto-
rum regiorum privilegiorum super impositionie dictarum cisarum 
et impositionum ac illarum extractione vobis concessorum quibus 
omnibus ex regia potestatis plenitudine serie cum presenti dispen-
samus, volumus tamen quod dictis viginti quinque annis transactis 
iura dictarum cisarum et impostionum polvere habeatis modo et 
forma hactenus solitis et assuetis ac in eisdem regiis privilegiis 
expressis et contentis. Qua propter reverendo, nobilibus magnifi-
cus et dilectis consiliariis ac fidelibus regiis, cancellario, regentibus 
cancellariam et thezaurariam, doctris regie Audientie, gerentibusque 
vices generalis gubernatoris in dictis principatu Cathalonie et comi-
tatibus Rossilionis et Ceritanie, magistro rationali, baiulo generali, 
vicariis insuper baiulus, subvicariis, subbaiulis, ceterisque demum 
universis et singulis officialibus et subditis regiis in dictis principatu 
et comittatibus constitutis et constituendis, dicimus, iniungimus, 
precipimus et mandamus ac incursum regie indignationis et ire 
penaque florennorum aurie Aragonum mille a bonis cuiusque secus 
agentis irremissibiliter exigendorum regioque erario applicandorum, 
quatenus huiusmodi nostran gratiam et concessionem cartamque 
regiam et omnia et singula preconteta faciant et contra non faciant 
fieri ne permitant ratione aliqua sive causa pro quanto gratia regia 
eis chara est et preter ire et indignationis regie incursum quam 
preappositam cupiunt evitare. 

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio commu-
ni sigillo impendenti munitam. Data Barcinone, die vigesima octava 
mensis martii anno a nativitate Domini, millesimo Sexcentesimo 
secundo. Regnorum aute regiorum anno quinto.

=El duque de Feria=
Vidit Rovirola, cancellarius
Vidit, don Franciscus de Agullana et Calders, regentem The-

saurariam
Dominus locumtenentis generalis mandavit mihi Gabriel Olzi-

na, Vidit per Rovira, cancellarius et Agullana, regente Thesaurariam
In diversorum locumtenentis VI. Fol CLXXXVI  R Na ratificat.
Vostra excelencia haze merced a la villa de Mataró de enfran-

quirle el derecho que toca a su magestad por razón de las cisas y 
impositiones que dicha villa en virtud de reales privilegios recibe 
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para tiempo de XXV años, attento el servitio ha hecho a su ma-
gestad de MD libras barcelonesas.